[image: ]
2

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.05.2023

	№
	248-П

	г. Киров

	О реализации Указа Президента Российской Федерации
от 03.04.2023 № 232 «О создании Государственного фонда
поддержки участников специальной военной операции
«Защитники Отечества»

В рамках реализации подпункта «ж» пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 03.04.2023 № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» в целях организации функционирования филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» в Кировской области (далее – филиал Фонда) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Министерству социального развития Кировской области в срок
до 31.05.2023:
1.1. Организовать подбор лиц, претендующих на должность
«Социальный координатор» Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества», для работы
в филиале Фонда.
1.2. Обеспечить направление лиц, указанных в подпункте 1.1 пункта 1
настоящего постановления, для прохождения профессионального обучения
по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации
«Социальный координатор».
2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, является расходным обязательством Кировской области и осуществляется за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Кировской области.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 12.05.2023.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов
image1.png